
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 936 DEL 11-09-2018

N. SETTORE 505 DEL 11-09-2018

Oggetto:
Impegno per la sottoscrizione dell'abbonamento annuale alla rivista "Lo Stato
Civile Italiano" anno 2018.  -  Cod. univ. PBOJPF  CIG: Z112447495

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Maria Tindara Rita Della Candelora, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 936 del 11-09-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Impegno per la sottoscrizione dell'abbonamento annuale alla rivista "Lo Stato
Civile Italiano" anno 2018.  -  Cod. univ. PBOJPF  CIG: Z112447495

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:

con deliberazione di C.C. n. 101 del 08/11/2016 e’ stato dichiarato il dissesto finanziario ai sensi
dell’art. 246 del D.Lg. 267/2000 e la spesa di che trattasi rispecchia le prescrizioni di cui all’art 163
del T.U.E.L.

con deliberazione  di C.C. n. 13 del 28/02/2018, immediatamente esecutiva, sono stati approvati il
bilancio di previsione esercizio 2015 stabilmente riequilibrato ed il bilancio pluriennale 2015-2017;

VISTA la crescente necessità di disporre di validi strumenti per l’aggiornamento e la formazione professionale
continua degli operatori dei servizi demografici in relazione alla sempre maggiore complessità normativa del
settore;
RITENUTA la rivista “Lo Stato Civile Italiano” pubblicazione qualificata, presente nel supporto all’attività dei servizi
demografici fin dal 1901;
CONSIDERATO che l’abbonamento alla rivista “Lo Stato Civile Italiano” comprende oltre alla rivista cartacea
mensile, i seguenti servizi:

12 numeri della rivista (periodo gennaio – dicembre);
Servizio di anteprima elettronica;newsletter “Focus” settimanale con link normativa di riferimento;
Formulario di Stato Civile compilabile on-line;
Banca Dati degli atti ufficiali (Norma prassi e giurisprudenza)
Servizio Quesitii;
Archivio quesiti risolti;
Notizie e documenti ”in tempo reale;
Calendario scadenzario on-line 2018 con link normativa di riferimento;
Scadenzario elettorale;

PRESO ATTO che l’abbonamento per il 2018 Canone A (Rivista + Sito) ammonta ad € 247,00, IVA assolta
dall’editore;
PRESO ATTO che la rivista ed i servizi ad essa correlati, sopra descritti, essendo infungibili e facenti riferimento a
specifiche competenze d’autore, non sono presenti in nessuna categoria merceologica contemplata dal Me. Pa, o
da altre centrali di acquisto regionali/territoriali, pertanto possono essere acquistati solo fuori da tali circuiti;
VISTO il DURC online, in corso di validità, che certifica la regolarità contributiva ed assistenziale dell'impresa nei
confronti dell'INPS e dell'INAIL;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000;1)
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni2)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 936 del 11-09-2018
Pag. 2 di 4



il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria3)
lo statuto comunale;4)
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;5)
il regolamento comunale di contabilità;6)
il regolamento comunale sui controlli interni;7)

RITENUTO opportuno adottare il relativo impegno di spesa;

PROPONE

1. di impegnare, a favore della  “SEPEL Editrice”, Via Larga Castello n. 15  40061- Minerbio (BO), C.F.
00285910378 – P.IVA 00497931204, Email: sepel@sepel.it,  quale quota annuale per l’abbonamento 2018
nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, la somma complessiva di €
247,00,

 iva assolta dall’editore, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola al titolo I
missione/programma 01.07 identificativo Conto Finanziario 1.03.01.02.001 Capitolo 2125– Esercizio di
esigibilità 2018, dando atto che l’impegno e’ assunto ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L.

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, comporta i seguenti
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile;

4. di precisare che la spesa è di quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e
gravi;

5. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al
4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Maria Tindara Rita Della Candelora

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 936 del 11-09-2018
Pag. 3 di 4

mailto:sepel@sepel.it


CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 12-09-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Impegno N.   471 del 12-09-2018  a Competenza   CIG Z112447495

Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Capitolo       2125 Articolo       SPESE PER ACQUISTO CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI - UFFICIO ANAGRAFE
Causale Impegno per la sottoscrizione dell'abbonamento annuale alla rivista "Lo Stato Civile Italiano"

anno 2018.  -  Cod. univ. PBOJPF  CIG: Z112447495

Importo  2018 €.                              247,00

Beneficiario       545   SEPEL

Milazzo, lì 13-09-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Francesco Consiglio
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 936 del 11-09-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 13-09-2018.

N. Reg. Albo: 2736

Milazzo, lì 13-09-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 936 del 11-09-2018
Pag. 4 di 4


